
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: BONVINI ENZO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di San Zenone al Po 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 47DEL 20/09/2023 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOMMINISTRAZIONE PASTI ALLA MENSA 

SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA "LUIGI SORDI" DI SAN ZENONE 

AL PO DAL 05 SETTEMBRE 2023 AL 31/12/2023- 

Cig: Z443C53779 

 

              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATO il decreto n. 6/2023 del 18/07/2023 avente ad oggetto: "Nomina responsabili dei 
servizi per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107 comma3 del d.lgs. n.267/2000” –   di 
incarico della P.O. dell'Area Amministrativa, Servizi Generali , Polizia Locale, Protocollo al 
dipendente sig. Enzo Bonvini; 
 
Considerato opportuno procedere all’affidamento del servizio refezione scolastica della Scuola 
dell’Infanzia “Luigi Sordi” di San Zenone al Po per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 01/09/2023 avente per oggetto: INDIRIZZO 
PER AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA con la quale veniva indicato al sottoscritto 
Responsabile del servizio come procedere per l’affidamento del servizio per l’anno scolastico 
2023/2023; 
 
Vista l’offerta pervenuta dalla Cooperativa Sociale Rosa dei Venti onlus – con sede in Stradella – 
Via Cavour 55 che ha proposto il servizio somministrazione pasti al prezzo di Euro 4,75 oltre IVA al 
4% per singolo pranzo (che si allega alla presente determina così da esserne parte integrante e 
sostanziale); 
 

Che non è possibile calcolare precisamente il numero dei pasti complessivi che saranno 
serviti dal 05/0/2023 fino al 31/12/2023 in quanto è altrettanto impossibile calcolare la 
percentuale d frequenza di ogni alunno dei circa 20 iscritti alla scuola dell’Infanzia, 
rendendosi necessaria l’assunzione di impegno di spesa forfettario che dovrebbe essere 
più che sufficiente a garantire il servizio fino alla fine dell’anno, calcolato in Euro 5.000,00 
comprensivi di IVA; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e succ. modifiche, art. 36 comma 2 lett. a) ; 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 ad oggetto: "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: BONVINI ENZO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO lo Statuto comunale ; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, 
spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. NAIL_39004495 acquisito 
mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza 
di validità prevista per la data del 06/10/2023; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della spesa; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 
la somma di Euro 5000,00 IVA compresa per l’incarico di fornitura pasti alla mensa della 
Scuola dell’Infanzia “Luigi Sordi” di San Zenone al Po dal 05/09/2023 al 31/12/2023, alla 
ditta Cooperativa Sociale Rosa dei Venti onlus – con sede in Stradella – Via Cavour 55, coj 
imputazione ad apposito capitolo del Bilancio di previsione anno 2023; 

 
2 . di inviare la presente all’Ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza; 
 

Cig: Z443C53779 
 
 
 
Affidatario : 
Cooperativa Sociale Rosa dei Venti onlus – con sede in Stradella – Via Cavour 55 
 
Cod fisc\partita Iva 01639840188  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Bonvini Enzo  

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 

 

 


